konusundaki görüşü yer yer tenkit edilse de müsamaha ile karşılanmıştır. Birinci kısım

muhalefet icmaın inikadına engel teşkil etmezken ikinci tür muhalefet icmaın oluşmasına

1 Sirâcuddin es-Secâvendî, es-Sirâciyye (Cürcânî Şerhiyle birlikte), thk. Muhammed Muhyiddin Abdulhamid,

(Mısır: Matbaatu Mustafa el-Babi el-Halebî, 1363/1944), 97-98.
2 Asabe, tek başına bulunduğunda mirasın tamamını, belli hisse sahipleriyle bulunduğu zaman ise kalanı alan

varislere denir. Cumhura göre kız çocuğu ve kız kardeş yalnız başına asabe olmazken İbn Abbas’a göre bunlar

yalnız başlarına da asabe olurlar. Kuran’da asabe konusu açıkça değil ancak işaret yoluyla temas edilmiştir.

Bkz. Ebû Zehre, Ahkâmü't-terikat ve'l-mevâris, (Kahire: Dârü'l-Fikri'l-Arabi, ts.), 151.
3 Muvaffakuddin Abdullah b. Ahmed b. Muhammed b. İbn Kudame el-Makdisî, el-Muğnî, (Mısır: Mektebetu’l-

Kahire, 1388/1968), VI, 221.
4 Detaylı bilgi için bkz. Ebu Muhammed Ali b. Ahmed b. Said b. Hazm, el-Muhallâ bi’l-âsâr, (Beyrut: Daru’l-Fikr,

ts.), VIII, 279 vd.; Ebu Zekeriyya Muhyiddin Yahya en-Nevevi, el-Mecmû’ şerhu’l-Mühezzeb, (Beyrut: Daru’l-Fikr,

ts.), XVI, 95; İbn Kudame, el-Muğnî, VI, 283; Ebu Abdullah eş-Şevkânî, “İzâhu’l-kavl fi isbati’l-avl”, el-Fethu’r-

2. Paydası 12 olan meseleler; 13, 15 ve 17’e kadar yükselmektedir.

3. Paydası 24 olan meseleler, 27’e çıkmaktadır.13

Şimdi her gruptan birer tane örnek verelim.

1. Paydası 6 olan meselelerin avline örnek

Tablo-4.

6→8

Koca 1/2 3

müctehid ve nihâyetü’l-muktasıd, (Kahire: Daru’l-hadis, 1425/2004), IV, 136; Abdullah b. Mahmud b. Mevdûd el-

Mevsılî, el-İhtiyâr li ta’lîli’l-Muhtâr, tlk. Mahmud Ebu Dakika, (Kahire: Matbaatu’l-Halebî, 1356/1937), V, 99-100;

İbn Kudame, el-Muğnî, VI, 296-297; Ahmed b. Muhammed b. Ali b. Hacer el-Heytemî, Tuhfetü’l-muhtâc fî şerhi’l-

Minhâc, nşr: el-Mektebetu’t-ticâriyetü’l-kübrâ, 1357/1923, VI, 392.
10 Feyyûmî, Ahmed b. Muhammed el-Feyyûmî, el-Misbahul-Munîr, nşr: el-Mektebetu’l-ilmiyye, (Beyrut: ty.), II,